Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
П Р И К А З
от  26.09.2016 г.                                                                                           № 153

Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
В целях приведения Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в соответствие с Базовым перечнем государственных и муниципальных услуг, сформированным Министерством образования и науки РФ, в соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Порядком формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ельнинского района Смоленской области, утвержденным  постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.11.2015 №425, Положением о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.06.2016 №652
п р и к а з ы в а ю:
1. Считать утратившим силу Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными  учреждениями Ельнинского района Смоленской области в сфере образования, утвержденный приказом отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг»  № 172 от 16.12.2015г.

2. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (Приложение №1)(далее- Ведомственный перечень).
3. Внести изменения в муниципальные задания ОО в соответствии с Ведомственным перечнем, в срок до 29.09.2016г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

Е. П. Николаенкова